São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO Nº 0053/2020                                             Em São Pedro da Aldeia, 13 de Julho de 2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO V ASQUE
CHUMBINHO - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA -
RJ, QUE INTERCEDA JUNTO AO DER (DEPARTAMENTO DE
ESTRADA E RODAGEM) VIABILIZE  COM URGÊNCIA O SERVIÇOS
DE ILUMINAÇÃO EM ALGUNS TRECHOS DA RJ 140, NA ALTURA
ENTRE BAIRRO MORRO DOS MILAGRES ATÉ AO BAIRRO SÃO
JOÃO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PSD desta Casa de Leis, vem, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO

V ASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que

interceda junto ao DER (Departamento de Estrada e Rodagem) VIABILIZE COM URGÊNCIA O

Serviços de Iluminação em alguns trechos da RJ 140, na altura entre Bairro Morro dos Milagres até

ao Bairro São João, neste Município.

JUSTIFICATIV A

               Há algum tempo Vários trechos da RJ 140 está em total escuridão, trazendo

insegurança aos pedestres e mais ainda aos motoristas que ficam sem visibilidade nenhuma.

               Entendemos ser de extrema importância a substituição das lâmpadas antes que

acidentes graves possam ocorrer.

Sala das Sessões, em 13 de Julho de 2020.

EDIV ALDO DE OLIVEIRA CUNHA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1